
23 lutego 2021

O G Ó L N O P O L S K I E

PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
Województwa rzadko wspierają in vitro
Własne  programy  dofinansowania  zabiegów  in  vitro  zaproponowały  cztery
województwa, ale jedynie w lubuskim i mazowieckim mają one na tyle duży
staż, że można mówić o efektach nie tylko w postaci ciąż, ale i urodzeń. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/wojewodztwa-rzadko-
wspieraja-in-vitro,257215.html 

Sytuacja gospodarcza województwa śląskiego po roku z pandemią
Zespół  ekspercki  Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Katowicach  opublikował
"Komentarz  do  sytuacji  w  gospodarce  regionalnej:  województwo  śląskie  -
styczeń 2021 r.”.
https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/sytuacja-gospodarcza-
wojewodztwa-slaskiego-po-roku-z-pandemia,257775.html 

Byłe  miasta  wojewódzkie  wciąż  walczą o  swoje  miejsce.  Udaje  się  tylko
nielicznym
Na ile utrata statusu miasta wojewódzkiego wpłynęła na rolę i znaczenie miasta
w  regionie  - to  jedno  z  pytań  jakie  postawił  Jakub  Kwaśny,  autor
raportu "Sytuacja byłych miast wojewódzkich 20 lat po reformie powiatowej". 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/byle-miasta-wojewodzkie-
wciaz-walcza-o-swoje-miejsce-udaje-sie-tylko-nielicznym,255772.html 

PAP
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe
Podczas ostatniej sesji, częstochowscy radni przyjęli uchwałę w sprawie oceny
stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Częstochowy. 
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-zabezpieczenie-
przeciwpowodziowe 
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WNP.PL
Wystawa  zabytków  archeologicznych  przybliży  historię  pierwszego
częstochowskiego ratusza
Zabytki  archeologiczne  z  Częstochowy,  obejmujące  okres  od XVI do XVIII
wieku,  będzie  można  za  kilka  miesięcy  oglądać  na  wystawie  w kompleksie
muzealnym, powstałym wraz z rewitalizacją Starego Rynku. 
https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/wystawa-zabytkow-
archeologicznych-przyblizy-historie-pierwszego-czestochowskiego-
ratusza,126277.html 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
Komin jednak zostaje
Wszystko wskazuje na to, że właściciel starej elektrowni na Zawodziu zmienił
plany wobec najsłynniejszego w Częstochowie komina.

Coraz bardziej nieznośna obwodnica
Minął już rok od otwarcia autostrady A1 wokół Częstochowy. Wiosną miały się
odbyć  pracę  pomiary  hałasu,  ale  zostały  przesunięte,  bo  inwestycja  nie  jest
zakończona. A jest coraz głośniej.

Nie wyrzucaj tonera czy karty SIM do zwykłego kosza na śmieci. Wybierz
czerwony pojemnik [LOKALIZACJE]
Ponad 12 ton zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego trafiło już do
znajdujących  się  na  terenie  Częstochowy  specjalnych  kontenerów  na
elektrośmieci - podliczył urząd miasta. Takich pojemników jest 24, a docelowo
będzie 32. 

DZIENNIK ZACHODNI 
Autosan naprawi wadliwe autobusy hybrydowe
Aby  uzyskać  tzn.  efekt  ekologiczny,  MPK  musi  kupić  nowe  pojazdy
elektryczne, a także usunąć usterki w hybrydach.
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Częstochowa  weźmie  250  milionów  zł  kredytu  w  Europejskim  Banku
Inwestycyjnym.
Prezydent przekonuje: Sytuacja finansowa miasta jest stabilna.
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-wezmie-250-milionow-zl-kredytu-w-
europejskim-banku-inwestycyjnym-prezydent-przekonuje-sytuacja-finansowa-
miasta/ar/c3-15450826 

Częstochowianom łatwiej będzie zgłosić propozycję uchwały
Rada Miasta Częstochowy przyjęła uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej.

Eko-serce stanęło na Placu Biegańskiego
Dzieki  współpracy  stowarzyszenia  wspólnie  dla  Częstochowy  z  miastem
Częstochowianie mogą wypełniać serce plastikowymi nakrętkami. Cel akcji jest
szczytny!

Jak wygląda sytuacja na rynku pracy w naszym województwie
Z danych wojewódzkiego urzędu pracy w Katowicach wynika, że pod koniec
stycznia liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w naszym regionie
wynosiła 94753 osoby i była o 3721 osób wyższa niż w miesiącu poprzednim.

Na basen? TAK, ale nie u nas. Bo na razie nie jest to opłacalne.
Władze  miasta  nie  chcą  ryzykować  otwarciem  pływalni.  Oczekują  bardziej
przemyślanych decyzji rządu.

Częstochowa bierze ćwierć miliarda złotych kredytu. Opozycja krytykuje
Rada Miasta  Częstochowy wyraziła zgodę na zaciągnięcie  kredytu w EBI w
wysokości 250 milionów zł.

Dwieście  osób  ewakuowano  z  Urzędu  Miasta  w  Częstochowie.  Straż
Pożarna sprawdza pomieszczenia
W  piątek,  19  lutego,  około  godziny  9  w  częstochowskim  Urzędzie  Miasta
włączył się alarm przeciwpożarowy. Pracownicy i petenci zostali ewakuowani. 
https://dziennikzachodni.pl/dwiescie-osob-ewakuowano-z-urzedu-miasta-w-
czestochowie-straz-pozarna-sprawdza-pomieszczenia/ar/c15-15450994 
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Ktoś wykradł dane osobowe MOPS-u i wykorzystał do głosowania. Radna
Monika Pohorecka interweniuje u prezydenta
Prokuratura  i  policja  w  Częstochowie  sprawdzą,  czy  w  Miejskim  Ośrodku
Pomocy  Społecznej  w  Częstochowie  nie  doszło  do  kradzieży  danych
osobowych pracowników. 
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-ktos-wykradl-dane-osobowe-mopsu-i-
wykorzystal-do-glosowania-radna-monika-pohorecka-interweniuje-u-
prezydenta/ar/c1-15455500 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Ewakuacja częstochowskiego magistratu
Około  200  osób  zostało  ewakuowanych  z  Urzędu  Miasta  w  Częstochowie.
Powód? W budynku uruchomił się alarm przeciwpożarowy. 
https://zycieczestochowy.pl/ewakuacja-czestochowskiego-magistratu/ 

WCZESTOCHOWIE.PL
Przekaż 1 proc. podatku częstochowskim organizacjom pozarządowym 
Magistrat  zachęca  do  przekazania  1  proc.  podatku  dochodowego  od  osób
fizycznych na rzecz częstochowskich organizacji pożytku publicznego,   dzięki
czemu  pieniądze  zostaną  w  naszym  mieście,  by  służyć  starszym,  chorym,
bezdomnym, dzieciom, młodzieży i zwierzętom. 
http://wczestochowie.pl/artykul/36959,przekaz-1-proc.-podatku-
czestochowskim-organizacjom-pozarzadowym- 

CZESTOKOCHAM.PL
Częstochowa przeznacza 1,5 mln zł na walkę z bezdomnością zwierząt
18 lutego radni przyjęli projekt uchwały w tej sprawie. 
https://czestokocham.pl/czestochowa-przeznacza-kolejne-pieniadze-na-walke-z-
bezdomnoscia-zwierzat/ 

CZĘSTOCHOWA NASZE MIASTO
Częstochowa ma program opieki nad bezdomnymi zwierzętami
Rada  Miasta  Częstochowy  przyjęła  program  opieki  nad  bezdomnymi
zwierzętami na 2021 rok. 
https://czestochowa.naszemiasto.pl/czestochowa-ma-program-opieki-nad-
bezdomnymi-zwierzetami/ar/c15-8150913 
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CZ.INFO.PL
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe dla Częstochowy
Podczas ostatniej sesji, częstochowscy radni przyjęli uchwałę w sprawie oceny
stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Częstochowy.
https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/zabezpieczenie-przeciwpowodziowe-dla-
czestochowy 

CZĘSTOCHOWSKIE24
Fałszywy alarm bombowy w Częstochowie
Dzisiaj  (19  lutego)  w  częstochowskim  Urzędzie  Miasta  około  godziny
dziewiątej  miał  miejsce  alarm bombowy.  Jak mówi  dyżurny miejskiej  straży
pożarnej, alarm okazał się być fałszywym. 
https://czestochowskie24.pl/inf/falszywy-alarm-bombowy-w-czestochowie/

GAZETA REGIONALNA 
Zobacz, jak będzie wyglądał stadion Rakowa
Jak będzie się prezentować po przebudowie obiekt przy Limanowskiego, można
się  przekonać  oglądając  wizualizacje  opublikowane  przez  prezydenta
Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.
https://gazetaregionalna.com/zobacz-jak-bedzie-wygladal-stadion-rakowa/ 

RADIOJURA.COM.PL
Częstochowa ma swoją aferę podsłuchową. Podsłuch znaleziono w szpitalu
na Zawodziu
Do  domniemanych  nielegalnych  nagrań  miało  dochodzić  w  Szpitalu  na
Zawodziu. Sprzęt do nagrywania, a więc kamerę, mikrofon i źródło zasilania
odkryto w jednym z gabinetów lekarskich na oddziale ratunkowym. 
https://www.radiojura.pl/czestochowa-ma-swoja-afere-podsluchowa-podsluch-
znaleziono-w-szpitalu-na-zawodziu.html 

Częstochowa wśród najbardziej zanieczyszczonych miast. Co na to Urząd
Miasta?
W  rankingu  Barcelońskiego  Instytutu  na  Rzecz  Globalnego  Zdrowia,
Częstochowa  znalazła  się  na  46.  miejscu  miast  z  problemem smogowym w
Europie. Zestawiono w nim 858 miast najbardziej zanieczyszczonych na starym
kontynencie.
https://www.radiojura.pl/czestochowa-wsrod-najbardziej-zanieczyszczonych-
miast-co-na-to-urzad-miasta.html 
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Idą  roztopy,  ale  większa  woda  nam  nie  grozi.  Zarządzanie  kryzysowe
uspokaja
Idą  roztopy  ostrzegają  meteorolodzy,  ale  możemy  w  Częstochowie  spać
spokojnie  -  uspokaja  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego.  Zalegający  śnieg
który  dotąd  spadł,  przy  dodatnich  temperaturach  nie  stwarza  zagrożenia
lokalnymi podtopieniami.
https://www.radiojura.pl/ida-roztopy-ale-wieksza-woda-nam-nie-grozi-
zarzadzanie-kryzysowe-uspokaja.html 

TV. ORION
Zima-kasy nie ma
Duże mrozy i obfite opady śniegu sprawiły, że miastu skończyły się pieniądze
na walkę z  zimą.  Ile  już kosztowała  tegoroczna zima?  To pytanie  zadajemy
Piotrowi Grzybowskiemu, wiceprezydentowi Częstochowy. 
http://www.tvorion.pl/zima-kasy-nie-ma/ 

Stany wód
Silne mrozy, a teraz dodatnie temperatury sprawiły, że na rzekach i zbiornikach
wodnych utworzyło się zagrożenie zatorowe. 
http://www.tvorion.pl/stany-wod/ 

Zaproszenie do in vitro
Prezydent  Częstochowy Krzysztof  Matyjaszczyk zaprasza  pary do udziału  w
czwartej  edycji  programu  leczenia  niepłodności  metodą  zapłodnienia
pozaustrojowego. 
http://www.tvorion.pl/zaproszenie-do-in-vitro/ 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
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DZIENNIK ZACHODNI 
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